
Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji 
przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Przyjaciół Ziemi w Człuchowie 

 

Strona | 1  

 
GMINA MIEJSKA CZŁUCHÓW      Człuchów, 12 lipca 2024 r. 

RI.271.9.2024 

 

 

Wykonawcy 
ubiegający się o udzielenie zamówienia 

 

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego 
Nazwa zadania: Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy 

Szkole Podstawowej nr 1 im. Przyjaciół Ziemi w Człuchowie 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
I INFORMACJA O ZMIANIE TREŚCI SWZ 

W związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego pn.:  

Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji 

przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Przyjaciół Ziemi w Człuchowie, 

zamawiający, zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), dalej zwanej ustawą Pzp, udostępnia treść zapytań 
otrzymanych w dniu 8 lipca 2024 r. od wykonawców oraz udziela wyjaśnień, jak poniżej. 

Zapytania wykonawcy I 

1. Zapytanie wykonawcy: 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę konstrukcji z drewna klejonego na stalową? 

Wyjaśnienia zamawiającego: 

Nie. 

 

2. Zapytanie wykonawcy: 

Czy Zamawiający przewiduje możliwość wykonania dachu jednospadowego? 

Wyjaśnienia zamawiającego: 

Nie. 

 

3. Zapytanie wykonawcy: 

Czy Zamawiający dysponuje inwentaryzacją istniejących fundamentów przeznaczonych do demontażu? 

Wyjaśnienia zamawiającego: 

Nie. 

 

4. Zapytanie wykonawcy: 

Proszę o wskazanie parametrów i wymagań dla zastosowanych materiałów budowlanych. 



Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji 
przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Przyjaciół Ziemi w Człuchowie 

 

Strona | 2  

Wyjaśnienia zamawiającego: 

Dobór materiału, urządzeń, rozwiązania przyjmować na etapie sporządzania dokumentacji projektowej 
zgodnie z wymaganiami stawianymi przez przepisy, normy, certyfikaty, aprobaty etc. oraz zgodnie ze 
sztuką budowlaną, lecz o parametrach nie gorszych niż określone w specyfikacji warunków zamówienia 
(SWZ) i programie funkcjonalno-użytkowym (PFU), a także w odpowiedziach na pytania nr 15, 16 
wykonawcy I oraz pytania nr 5-8 wykonawcy II. 

 

5. Zapytanie wykonawcy: 

Proszę o potwierdzenie, że w ramach udzielonej gwarancji i rękojmi na zamontowane maszyny 
i urządzenia, wykonawca nie jest zobowiązany do ponoszenia kosztów ich serwisowania. Ponadto 
proszę o potwierdzenie, że to Zamawiający ponosi koszty materiałów eksploatacyjnych oraz koszty 
wymiany urządzeń/materiałów/elementów wyposażenia wynikające z ich normalnego zużycia, w tym 
koszty usługi ich wymiany. 

Wyjaśnienia zamawiającego: 

W okresie gwarancji jakości udzielonej przez wykonawcę zamawiający nie będzie ponosił kosztów 
serwisowania zamontowanych przez wykonawcę maszyn i urządzeń. Koszty serwisowania pozostają 
w zakresie uzgodnień pomiędzy wykonawcą a dostawcami maszyn lub urządzeń. 

Zamawiający będzie ponosił koszty materiałów eksploatacyjnych oraz koszty wymiany urządzeń, 
materiałów lub elementów wyposażenia wynikające z ich normalnego zużycia. 

 

6. Zapytanie wykonawcy: 

Proszę o potwierdzenie, iż zakres przedmiotu zamówienia opisuje udostępniona PFU, stąd wyłącznie 
wykonanie prac/robót z niej wynikających stanowi umowne zobowiązanie wykonawcy mieszczące się 
w wynagrodzeniu ryczałtowym, które nie obejmuje robót budowlanych niewynikających z przekazanej 
dokumentacji, których wykonania nie przewidział w PFU sam Zamawiający, nawet jeśli na etapie 
realizacji okażą się konieczne do wykonania. 

Wyjaśnienia zamawiającego: 

Przedmiotem zamówienia jest wykonanie robót budowlanych w formule „zaprojektuj i wybuduj” 
w ramach zadania pn. „Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej 
konstrukcji przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Przyjaciół Ziemi w Człuchowie”, tj. wykonanie kompletnej 
dokumentacji projektowej wraz z nadzorem autorskim zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia oraz 
uzyskanie niezbędnych decyzji, opinii i pozwoleń dla budowy hali sportowej z zapleczem oraz jej 
wyposażeniem przy istniejącej Szkole Podstawowej nr 1 im. Przyjaciół Ziemi w Człuchowie, 
zlokalizowanej na działkach nr 37/7 i 41/17 obręb 0002-64, jednostka ewidencyjna 220301_1-
CZŁUCHÓW – MIASTO, a następnie wykonanie na jej podstawie robót budowlanych i dostaw wraz 
z instalacją wyposażenia, a także sporządzenie wymaganej dokumentacji powykonawczej, 
przeprowadzenie wszystkich niezbędnych odbiorów i uzyskanie pozwolenia na użytkowanie, jeśli 
będzie wymagane przepisami prawa (SWZ część IV. PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA § 1. Opis przedmiotu 
zamówienia ust. 1). 

Przedmiot umowy obejmuje przygotowanie i uzyskanie wszelkiej niezbędnej dokumentacji, wykonanie 
wszystkich robót budowlanych, usług i dostaw, które są niezbędne dla oddania przedmiotu umowy 
o parametrach określonych umową, a także wykonanie innych robót, usług i dostaw, nawet jeśli pewne 
elementy robót budowlanych, usług i dostaw nie zostały wyraźnie uszczegółowione w umowie lub 
wskazane w ofercie wykonawcy, a również są niezbędne do oddania przedmiotu umowy 
o parametrach określonych umową (SWZ część IV. PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA § 1. Opis przedmiotu 
zamówienia ust. 10).  



Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji 
przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Przyjaciół Ziemi w Człuchowie 

 

Strona | 3  

 

7. Zapytanie wykonawcy: 

Proszę o jednoznaczne potwierdzenie, że zmiana rozwiązań materiałowych nie stanowi roboty 
zamiennej i nie wymaga jakiejkolwiek zmiany wynagrodzenie ryczałtowego. Wykonawca zwraca 
uwagę, że zmiana np. rodzaju materiału określonego producenta na materiał innego producenta nie 
jest robotą zamienną, ponieważ robota pozostaje ta sama, a jedynie zostaje użyty inny materiał 

Wyjaśnienia zamawiającego: 

Zamawiający nie wskazuje producentów materiałów, które mają zostać użyte. 

 

8. Zapytanie wykonawcy: 

Proszę o potwierdzenie, że to Zamawiający ponosi koszty materiałów eksploatacyjnych oraz koszty 
wymiany urządzeń/materiałów/elementów wyposażenia wynikające z ich normalnego zużycia, w tym 
koszty usługi ich wymiany. 

Wyjaśnienia zamawiającego: 

Odpowiedź jak w zapytaniu nr 5 wykonawcy I. 

 

9. Zapytanie wykonawcy: 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszelkie wymagane prawem aktualne zezwolenia, 
uzgodnienia, zgody, niezbędne do realizacji przedmiotowej inwestycji. 

Wyjaśnienia zamawiającego: 

Odpowiedź jak w zapytaniu nr 6 wykonawcy I. 

 

10. Zapytanie wykonawcy: 

Proszę o potwierdzenie, że PFU zawiera informacje i dokumenty wymienione w §19 pkt. 4 
rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 02.09.2004 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy 
dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz 
programu funkcjonalno-użytkowego. 

Wyjaśnienia zamawiającego: 

Rozporządzenie, na które powołuje się wykonawca, utraciło moc z dniem 1 stycznia 2022 r. 

Zamawiający nie dysponuje informacjami i dokumentami niezbędnymi do zaprojektowania robót 
budowalnych będących przedmiotem zamówienia, o których mowa w § 19 pkt 4 rozporządzenia 
Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy 
dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz 
programu funkcjonalno-użytkowego, innymi niż wymienione lub załączone do PFU (PFU część 
informacyjna rozdz. 4 + załączniki). 

Informacje i dokumenty wymienione w § 19 pkt 4 rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 
20 grudnia 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji 
technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego, 
którymi nie dysponuje zamawiający, należy zawrzeć w dokumentacji projektowej, jeśli taka potrzeba 
wyłoni się w procesie projektowym. 

 

 



Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji 
przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Przyjaciół Ziemi w Człuchowie 

 

Strona | 4  

11. Zapytanie wykonawcy: 

Czy Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia terminu zakończenia inwestycji? 

Wyjaśnienia zamawiającego: 

Nie. 

 

12. Zapytanie wykonawcy: 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę harmonogramu płatności? Zgodnie z zapisami projektu umowy 
przewidywana jest jedna płatność co będzie generować koszty obsługi inwestycji po stronie wykonawcy. 

Wyjaśnienia zamawiającego: 

Nie. 

 

13. Zapytanie wykonawcy: 

Wykonawca zwraca uwagę, że zapisy projektu umowy (§12 ust.10) sugerują odbiór bezusterkowy. 
Orzecznictwo Sądów Apelacyjnych jasno wskazuje, iż nieuzasadniona lub/i nieusprawiedliwiona 
odmowa dokonania odbioru robót budowlanych, stanowi rażące naruszenie obowiązków ciążących na 
Zamawiającym: 

-Zgłoszenie do odbioru przez wykonawcę robót budowlanych, które spełniają cechy zamówienia 
określone w umowie, chociaż zawierają pewne wady lub braki, rodzi po stronie inwestora obowiązek 
odebrania wykonanych prac, zgodnie z art. 643 k.c. Inwestor może uchylić się od tego obowiązku tylko 
poprzez wskazanie obiektywnie istniejących i osadzonych w treści umowy bądź przepisach prawa 
przyczyn, które czynią zgłoszenie wykonawcy nieskutecznym” 

-„Strony umowy o roboty budowlane nie mogą uzależniać odbioru tych robót od braku jakichkolwiek 
usterek, albowiem jedynie wady istotne uzasadniają taką odmowę” 

-„Obowiązek dokonania odbioru prac zgłoszonych przez wykonawcę i dokonanie za nie zapłaty nie ma 
charakteru bezwzględnego. Inwestor może odmówić odbioru, gdy w wykonanych robotach występują 
tego rodzaju wady, że należy je oceniać jako niewykonanie umowy przez wykonawcę, co oznacza także, 
że wykonawcy nie przysługuje zapłata wynagrodzenia” 

Wyjaśnienia zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko. 

 

14. Zapytanie wykonawcy: 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości ZNWU z 5% na 3% ? 

Wyjaśnienia zamawiającego: 

Nie. 

 

15. Zapytanie wykonawcy: 

Proszę o określenie wymogów Zamawiającego odnośnie podłogi sportowej. 

Wyjaśnienia zamawiającego: 

Dobór materiału, urządzeń, rozwiązania przyjmować na etapie sporządzania dokumentacji projektowej 
zgodnie z wymaganiami stawianymi przez przepisy, normy, certyfikaty, aprobaty etc. oraz zgodnie ze 



Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji 
przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Przyjaciół Ziemi w Człuchowie 

 

Strona | 5  

sztuką budowlaną, lecz o parametrach nie gorszych niż określone w specyfikacji warunków zamówienia 
(SWZ) i programie funkcjonalno-użytkowym (PFU), a także niżej wymienione. 

Nawierzchnia sportowa drewniana (powierzchniowo elastyczna) na legarach. 

Wymagania dotyczące bezpieczeństwa użytkowania: 

• Tarcie: 80 do 110, wg normy EN 13036-4, 

• Amortyzacja uderzenia: A4 ≥55% <75% , wg normy EN 14808, 

• Odkształcenie pionowe: A4, wg normy EN 14809, 

• Współczynnik połysku: ≤45, wg normy  EN ISO 2813. 

Właściwości techniczne: 

• Odbicie pionowe piłki: ≥90%, wg normy EN 12235, 

• Reakcja na ogień: Cfl-s1, wg normy EN 13501-1, 

• Odporność na ścieranie: ≤0.8g, wg normy EN ISO 5470-1, 

• Odporność na wgniecenia: Średnia wartość zmierzona ≤0.50mm, zgodne z normą EN 1516, 

• Odporność na obciążenia toczne: zgodne z normą EN 1569. 

Posadzka na podbudowie betonowej z izolacją termiczną i przeciwwilgociową na zagęszczonym 
podłożu gruntowym. 

 

16. Zapytanie wykonawcy: 

Proszę o określenie minimalnych wymagań odnośnie wyposażenia sportowego. 

Wyjaśnienia zamawiającego: 

Dobór materiału, urządzeń, rozwiązania przyjmować na etapie sporządzania dokumentacji projektowej 
zgodnie z wymaganiami stawianymi przez przepisy, normy, certyfikaty, aprobaty etc. oraz zgodnie ze 
sztuką budowlaną, lecz o parametrach nie gorszych niż określone w specyfikacji warunków zamówienia 
(SWZ) i programie funkcjonalno-użytkowym (PFU), a także niżej wymienione. 

Główne elementy wyposażenia sportowego: 

− bramki do piłki nożnej – 2 szt., o wym. 5x2 m; z profili kwadratowych 80x80 mm aluminiowych 
wzmocnionych lub stalowych; z łukami składanymi wraz z siatką; montaż przy pomocy tulei 
w podłożu; 

− kosze do koszykówki stałe i/lub ruchome – 2 szt., tablice o wym. 105x180 cm epoksydowe lub 
ze szkła akrylowego; rama stalowa na konstrukcji stałej lub uchylnej, składanej; 

− siatki i słupy do siatkówki, – 2 szt., słupki z profili aluminiowych umożliwiające ustawienie siatki 
na wysokościach pozwalających na zastosowanie ich także do gry w tenisa i badmintona; 
montaż przy pomocy tulei w podłożu; 

− tablice wyników, – 1szt., tablica wyników sportowych o wymiarach 70x50 cm, sterowana 
bezprzewodowo; zasilanie 230V; 

− przenośne stojaki na sprzęt sportowy, – 2 szt. 

− piłki do rożnych dyscyplin, takie jak: piłka nożna, koszykówka, siatkówka – po 2 szt. dla każdej 
z dyscyplin, 

− sprzęt do badmintona, taki jak: rakiety, lotki itp. – po 2 szt. 

− sprzęt do gimnastyki, w tym maty do ćwiczeń i rozciągania – 15 szt. 



Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji 
przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Przyjaciół Ziemi w Człuchowie 

 

Strona | 6  

Dodatkowe elementy wyposażenia: 

− trybuny i ławki – 40 miejsc siedzących, trybuny stałe demontowalne lub ławki przestawne; 
z siedziskami plastikowymi; zgodne z normą PN-EN 13200-1; 

− scena wraz z wykładziną ochronną na boisko – 1 szt., min. 30 m2, z modułowych podestów 
scenicznych z nogami o regulowanej wysokości; 

− strzelnica laserowa - mobilne stanowiska strzelnicze - 4 szt.  

 

Zapytania wykonawcy II 

1. Zapytanie wykonawcy: 

Ze względu na brak projektu i konieczność wyliczenia kosztów budowy tylko na podstawie PFU 
zwracamy się do Zamawiającego o przesunięcie terminu składania ofert do 18.07.2024r 

Wyjaśnienia zamawiającego: 

Zamawiający przedłużył termin składania ofert do 17 lipca 2024 r. do godz. 11.00. 

 

2. Zapytanie wykonawcy: 

Proszę o potwierdzenie, że przedmiotem zamówienia objęte są tylko roboty opisane w PFU, a wszelkie 
prace nie wynikające z PFU zostaną rozliczone jako roboty dodatkowe. 

Wyjaśnienia zamawiającego: 

Odpowiedź jak w zapytaniu nr 6 wykonawcy I. 

 

3. Zapytanie wykonawcy: 

Proszę o określenie dopuszczalnych odchyłek od podanego zestawienia ilościowego załączonego do 
PFU. 

Wyjaśnienia zamawiającego: 

Szacunkowe wielkości przegród budowlanych oraz elementów zagospodarowania terenu są 
opracowane na podstawie wstępnego projektu koncepcyjnego i stanowią dodatkowy materiał 
pomocniczy. Rzeczywiste wartości będą wynikać z projektu budowlanego lub technicznego. 

 

4. Zapytanie wykonawcy: 

Proszę o określenie zakresu prac w istniejącym budynku szkoły. 

Wyjaśnienia zamawiającego: 

Zakres prac w istniejącym budynku obejmuje wykonanie dwóch otworów drzwiowych w ścianie 

zewnętrznej oddzielającej budynek szkoły od hali oraz wykonanie fragmentów instalacji wymaganych 

do podłączenia budynku hali do istniejących instalacji: 

– elektrycznej – podłączenie do tablicy głównej, poprzedzone pomiarem mocy przyłączeniowej 

przyłącza energetycznego, 

– C.O. - podłączenie do istniejącego węzła cieplnego, poprzedzone analizą parametrów i stanu 

węzła, 

– zabezpieczenie styku budynków obróbkami (zgodnie ze sztuką budowlaną), 



Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji 
przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Przyjaciół Ziemi w Człuchowie 

 

Strona | 7  

– inne prace, który konieczność może wyłonić się w trakcie procesu projektowego lub 

wykonawczego (np. wzmocnienie lub przebudowa fundamentów – po odkrywce). 

 

5. Zapytanie wykonawcy: 

Proszę o podanie wymaganych parametrów podnośnika dla niepełnosprawnych. 

Wyjaśnienia zamawiającego: 

Dobór materiału, urządzeń, rozwiązania przyjmować na etapie sporządzania dokumentacji projektowej 
zgodnie z wymaganiami stawianymi przez przepisy, normy, certyfikaty, aprobaty etc. oraz zgodnie ze 
sztuką budowlaną, lecz o parametrach nie gorszych niż określone w specyfikacji warunków zamówienia 
(SWZ) i programie funkcjonalno-użytkowym (PFU), a także niżej wymienione: 

− kabina/podest o wym. min. 110x140 cm, 

− wysokość podnoszenia ok. 180 cm, 

− udźwig - min. 385 kg / 3 osoby, 

− wersja przelotowa – wejście i wyjście pod kątem 180°, 

− podszybie lub rampa najazdowa, 

− zabezpieczenia: antypoślizgowy podest/platformy, antyzgnieceniowe listwy i czujniki 
bezpieczeństwa pod platformą, listwa bezpieczeństwa zabezpieczenia zatrzymująca 
urządzenie, przycisk awaryjnego zatrzymania STOP, czujnik przeciążenia, manualne opuszczanie 
awaryjne, 

− zgodność z Dyrektywą Maszynową 2006/42/WE, deklaracja CE producenta. 

 

6. Zapytanie wykonawcy: 

Proszę o podanie wymaganych parametrów wyposażenia sali sportowej. 

Wyjaśnienia zamawiającego: 

Odpowiedź jak w zapytaniu nr 16 wykonawcy I. 

 

7. Zapytanie wykonawcy: 

Proszę o podanie wymaganych parametrów podkładu pod podłogę sportową. 

Wyjaśnienia zamawiającego: 

Odpowiedź jak w zapytaniu nr 15 wykonawcy I. 

 

8. Zapytanie wykonawcy: 

Proszę o podanie wymaganych parametrów podłogi sportowej. 

Wyjaśnienia zamawiającego: 

Odpowiedź jak w zapytaniu nr 15 wykonawcy I. 

 

9. Zapytanie wykonawcy: 

Proszę o podanie wymaganych parametrów instalacji wentylacji mechanicznej 

Wyjaśnienia zamawiającego: 



Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji 
przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Przyjaciół Ziemi w Człuchowie 

 

Strona | 8  

Dobór materiału, urządzeń, rozwiązania przyjmować na etapie sporządzania dokumentacji projektowej 
zgodnie z wymaganiami stawianymi przez przepisy, normy, certyfikaty, aprobaty etc. oraz zgodnie ze 
sztuką budowlaną, lecz o parametrach nie gorszych niż określone w specyfikacji warunków zamówienia 
(SWZ) i programie funkcjonalno-użytkowym (PFU), a także niżej wymienione. 

W hali należy zapewnić co najmniej 1-krotną wymianę powietrza na godzinę (do poziomu 3m), 
w pomieszczeniach szatni 4-krotną, 2-krotną w pomieszczeniu personelu, 0,5-krotną 
w pomieszczeniach technicznych i magazynowych. W łazienkach należy zapewnić wymianę 100 m3/h, 
w WC 60 m3/h, w komunikacji 50 m3/h. Temperatura ogrzewania hali min. +16°C, szatni i łazienek 
+25°C, pozostałych pomieszczeń +20°C – zabezpieczyć przed nawiewem zimnego powietrza. 

Jako przykładowe rozwiązanie (w projekcie budowlanym do zweryfikowania – rozwiązania):  

− w projekcie koncepcyjnym założono zastosowanie 2 central zlokalizowanych na dachu łącznika; 

− centrala wentylacyjna obsługująca halę o mocy ok. 2200 m3/h lub innych podobnych urządzeń 
z odzyskiem ciepła o zbliżonej wydajności oraz oddzielną centralę wentylacyjną z odzyskiem 
ciepła dla pomieszczeń zaplecza; 

− założono również przewietrzanie hali załączane w sezonie letnim oparte na 2 wentylatorach 
wywiewnych osiowych bezkanałowych (dachowych) o wydajności ok. 2800m3/h oraz klapach 
nawiewnych o tej samej łącznej wydajności i przepływu maks. 2m/s - wysokości nawiewu 2-2,5 
m nad posadzką. 

Parametry instalacji wentylacji mechanicznej zostaną określone przez projektanta na etapie 
projektowania. 

 

10. Zapytanie wykonawcy: 

Proszę o potwierdzenie, że moc istniejącego węzła cieplnego jest wystarczająca do zasilenia 
nowoprojektowanego budynku. 

Wyjaśnienia zamawiającego: 

Przewidywane, oszacowane wstępnie na podstawie koncepcji, zapotrzebowanie na energię cieplną 
wyniesie ok. 70 kW – właściwe wyliczenie zapotrzebowania na energię cieplną na etapie sporządzania 
projektu. 

Weryfikacja mocy węzła cieplnego pod względem nowo projektowanego budynku zostanie wykonana 
przez wykonawcę na etapie projektowania. Moc węzła należy dostosować do budynku. 

 

11. Zapytanie wykonawcy: 

Proszę o potwierdzenie, że moc przyłączeniowa przyłącza energetycznego jest wystarczająca do 
zasilenia nowoprojektowanego budynku. 

Wyjaśnienia zamawiającego: 

Przewidywane, oszacowane wstępnie na podstawie koncepcji zapotrzebowanie na energię elektryczną 
wyniesie ok. 30 kW (częściowo i czasowo pokrywane z produkcji energii z fotowoltaiki) – właściwe 
wyliczenie zapotrzebowania na energię elektryczną na etapie sporządzania projektu. 

Weryfikacja mocy przyłączeniowej przyłącza energetycznego pod względem nowo projektowanego 
budynku zostanie wykonana przez wykonawcę na etapie projektowania. Moc przyłącza należy 
dostosować do budynku. 

 

 



Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji 
przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Przyjaciół Ziemi w Człuchowie 

 

Strona | 9  

12. Zapytanie wykonawcy: 

Proszę o podanie możliwych przekroczeń lub pomniejszeń parametrów określonych w pkt. 1.5.2 PFU 

Wyjaśnienia zamawiającego: 

Program funkcjonalno-użytkowy 

1.5.2. Wskaźniki powierzchniowo-kubaturowe, w tym wskaźnik określający udział powierzchni ruchu 
w powierzchni netto 

• hala sportowa z zapleczem: 

o powierzchnia zabudowy 943,88m2  (min. 849,50m2, maks. 1038,27 m2*), 

o powierzchnia użytkowa 897,43 m2 (min. 797,01 m2, maks. 997,85 m2*), 

o szerokość 21,50 m (min. 21,50 m, maks. 23,65 m*), 

o długość 48,80 m (min. 48,80 m, maks. 53,68 m*), 

o wysokość (do kalenicy) 11,60 m (min. 10,44 m, maks. 12,76 m*), 

o kubatura brutto 7187,35 m3 (min. 6468,61 m3, maks. 7906,08 m3*), 

o liczba kondygnacji 1 nadziemna, 

o dach wielospadowy – hala, płaski – zaplecze; 

• elementy zagospodarowania terenu wyszczególnione: 

o powierzchnia utwardzona jezdna - projektowana 517,26 m2 (min. 465,53 m2, maks. 568,99 
m2*), - istniejąca 100,04 m2, 

o miejsce postojowe 2,5x5m - projektowane 10 szt., pow. 118,10 m2 (min. 118,10 m2, maks. 
129,91 m2*); istniejące 18 szt., pow. 239,31 m2, 

o miejsce postojowe 3,6x5m – istniejące 2 szt., pow. 36,00 m2, 

o powierzchnia utwardzona chodnik - projektowana 194,93 m2, (min. 175,44 m2, maks. 
214,42 m2*), 

o powierzchnia trawiasta  2241,84 m2 (min. 2017,66 m2, maks. 2466,02 m2*), 

o ogrodzenie: 144,04 mb (min. 129,64 mb, maks. 158,44 mb*) wraz z 2 furtkami o szer. 2,8m 
i 1 furtką 1,5m, 

o mur oporowy: 87,00 mb (min. 78,3 m2, maks. 95,7 m2*). 

* W nawiasach podano możliwe przekroczenia lub pomniejszenia przyjętych parametrów. 

 

13. Zapytanie wykonawcy: 

Proszę o załączenie inwentaryzacji istniejących fundamentów basenu. 

Wyjaśnienia zamawiającego: 

Odpowiedź jak w zapytaniu nr 3 wykonawcy I. 

 

14. Zapytanie wykonawcy: 

Proszę o załączenie projektu konstrukcyjnego istniejących fundamentów basenu. 

Wyjaśnienia zamawiającego: 

Zamawiający nie dysponuje archiwalną dokumentacją basenu, o czym informował w PFU. 



Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji 
przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Przyjaciół Ziemi w Człuchowie 

 

Strona | 10  

 

Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia, zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, stają 
się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) wraz z załącznikami, w szczególności 
jej załącznika – programu funkcjonalno-użytkowego (PFU), i są wiążące przy składaniu ofert. 

 

ZASTĘPCA BURMISTRZA 
Tomasz Kowalczyk 

 

 

 

 

 

Podpisano podpisem elektronicznym. 


		2024-07-12T14:47:13+0200




